
·f

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 0000412019

Toma público que fará realizar através da ComissAo Permanente de Licitaçao, sediada
na Rua Frei DamiAo Bozzano, 07 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 20 de
Maio de 2019, licitaçao modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contrataçao de empresa para construção do Portal de Entrada, a ser implantado no
Municlpio de Itapororoca/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nO8.666/93 e suas alterações posteriores. InformaçOes:no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmilicitaca02013@hotrnail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 02 de Maio de 2019

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Presidente da ComissAo

•

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 03.05.19
D - Diário Oficial do Estado - 03.05.19
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 03.05.19

{06



ESTADODAPARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOTOMADA DEPREÇOSN!!00004/2019

##TEX Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB,às
08:15 horas do dia 20 de Maio de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços,
do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para Construção do Portal
de Entrada, a ser implantado no Munidpio de ltapororoca/PB. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nll 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Informações; no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB,02 de Maio de 2019
TARCfslOFRANÇADASILVA- Presidente da Comissão

•



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

•

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
4l ~
a: t:::J O

Comprovante de Recebimento o. III ~
.. .4
/1808"

A Imprensa Nacional recebeu Oficio Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 02/05/2019 15:57:43
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5288307
Data prevista de publicação: 03/05/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Oficio
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

11655338 AVISO.rtf d4f29fcOfaflb1f6 5,00 R$ 165,20c8gea8eea81822b4
Total da matéria 5 00 RS 165,20

TOTAL DOOFICIO 5 00 R$ 165,20
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 165,20
TOTAL A PAGAR R$ 0,00

•

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5288307 02/05/2019



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 84, sexta-feira, 3 de maio de 2019 /lf
RETIFICAçAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
AVISO DE UCITAçAo

PREGAO PRESENCIAl Nt 18/2019

OBJETO: Prestação de serviços de gerenelamenta do abastecimento de combustíveis da
frota de veículos, envolvendo a implantação e operação de um sistema informatizado, via
internet, de gestão de frota com aquisiçio de combustfvels, através de tecnologia de
cartão eletrônico, para os veículos automotores relativo ao abastecimento da frota própria
e locada, bem como outros que vierem a ser incorporados à frota na vigência do contrato,
do Munlcfplo de Condado. Data e local: 15 de Maio de 2019 às 09:30 horas, na sala de
Reuniões da CPL, Rua Padre Amâncio Leite, 395 - Centro - Condado/PB. O edital está
disponível no Portal Oficial do Municipio: http://www.condado.pb.gov.br e no Mural de
Ucitaçio no Portal do Tribunal de Contas do Estado da Parafba:
https:lltramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Condado - PB, 2 de Maio de 2019.
LUCIANA LEITE FERNANOES.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI
AVISOS

TOMADA DE PREçoS N' 1/2019
A Prefeitura Municipal de Cubatf/PB, através da Assessoria Juridica e a

Cornlssão Permanente de licitação baseada nos Pareceres Jurfdicos, comunica a todos os
interessados que o pedido de Anulação do Edital em questão apresentada pela empresa:
GOLPAN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP., foi julgada IMPROCEDENTE. Com este
ato, fia marcado para o dia 07/05/2019, AS 08:00HS.

A ABERTURA DOS ENVELOPESDE HABILITAÇÃO. os Pareceres Jurfdicos ficará à
disposição dos interessados. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33851110. E-mail:
pmcubati@hotmail.com.
TOMADA DE PREÇOSN' 00002/2019

A Prefeitura Municipal de Cubatl/PB, através da Assessoria Jurldica e a
Comissão Permanente de Udtaçlo baseada nos Pareceres Jurídicos, comunica a todos os
interessados que a impugnações do Editai em questão apresentada pela empresa: GOLPAN
CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES EIRELI - EPP., foi julgada IMPROCEDENTE. Com este ato, lia
marcado para o dia 07/05/2019, AS l1:00HS. A ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇAO. os Pareceres Jurldlcos ficará à dísposlçãc dos interessados. Informações: no
hor~rio das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
33851110. E-mail: pmcubati@hotmail.com.

~~~~Ãr.:NE2~: =3J~es~~~
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE UCITAçAo

TOMADA DE PREÇOS NI 4/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de uotação,
sediada na Rua Frei Damião Bazzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às OS:15 horas do dia
20 de Maio de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contrataçio de empresa para Construção do Portal de Entrada, a ser implantado no
Munldpio de Itapororoca/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nO 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das OS:OOas
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (OS3) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmall.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 2 de Maio de 2019
TARCfslO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE UCITAçAO
PREGAo ElfTRONICO SRP NI 4.017/2019

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRODE PREçoS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAçAO DE SERViçoS DE LOCAÇÃO DE TENDAS (MONTAGEM E
DESMONTAGEM), CADEIRAS E MESAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇOES E EXIGrNCIAS
ESTABELECIDASNESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
PROCESSOSADMINISTRATIVOS N': 2019/031967 - (Junçãc dos Processos de números:
2019/022644 1 SEMUSB; 2019/024692 I SEDEC; 2019/024713 1 PROCON-JP; 2019/025271
I SECITEC; 2019/025547 I EMLUR; 2019/025611 1 SEMOB; 2019/025830 I CGM;
2019/025837 I FUNJOPE; 2019/026064 I SEDURB; 2019/026184 I SEPPM; 2019/026241 I
SEJER;2019/026311/IPM; 2019/026370 I SEDES;2019/0267581 SEMHAB; 2019/0271761
SETRAB; 2019/0301711 SMS).
DATA DA SESSÃO: 16/0S/2019
Horário da Abertura das Propostas: O9h:OOmln.
Local: www.comprasgovemamentals.gov.br
NO da UASG: 9B2051
Fontes de Recurso: (1001, 1090, 1510, 1420, 1111, 1311, 1212, 1211).
Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br
www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

J050 Pessoa, 2 de maio de 2019.
DALPES SILVEIRA DE SOUZA

Pregoeiro
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE HOMOlOGAçAo

PREGÃO ELETRONICO N. o 09017/2019 PROCESSOADM. NO. 2018/012227
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRODE PREÇOSPARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADANA PRESTAÇÃODE SERViços DE MANUTENçAO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE CONDICIONADORES DE AR PERTENCENTESÀS UNIDADES ESCOLARES,CREIS E PRÉDIOS
ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, INSUMOS E REPARAÇÃO DE PEÇAS.
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado e em
cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei n° 8.666/93, e alterações posteriores, bem
como no Decreto Municipal ne. 7.884/2013, Decreto 9.280/2019 e Art. 42, Inciso XXII,da
Lei nO. 10.520/2002, ACOLHO o Parecer emitido pela ASSEJUR e HOMOLOGO o Pregão
acima identificado, em favor das empresas PB CLIMA COMERCIO E SERViÇOS DE
REFRIGERAÇÃOLTOA inscrita no CNPJ sob o n' 09.499.826/0001-11, a 9ual foi vencedora
do LOTE 01 (MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E DESINSTALAÇAO), perfazendo o
valor total de R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil reais). O valor total do lote
perfaz o valor global de RS 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil reais). Em
consequência, fica convocado o proponente para assinatura da Ata de Registro de Preços,
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81
da lei nO 8.666/93.

João Pessoa, 2 de maio de 2019.
EDILMA DA COSTA FREIRE

Secretária

Este documento pode ser verificado no endereço eletr6nico
http://www.ln.lov.br/ilutentiddade.html. pelo código 05302019050300221

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

INSTRUMENTO: No Extrato da Ata de Registro de Preços - Lote 10 do Pregão
Eletrónico n' 07.008/2019, publicado na edição do DOU n' 83 de 02/0512019, Seção 3,
pág. 219, onde se lê: ATO EXTRATO DA ATA DE REGISTRODE PREÇOSNO07.011/2019, leia­
se ATO EXTRATO DA ATA DE REGISTRODE PREÇOSN' 07.012/2019 ..

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAçAo
PREGAO ElfTRONICO NI 10.014/2019

PROCESSON' 00.423/2019 - PREGÃO ELETRÕNICO NO 10.014/2019
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de material médico para
diabetes.
Com base nas informaçôes constantes no Processo n2• 00.423/2019, referente ao Pregão
Eletrônico n'. 10.014/2019, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei
n" 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Setarial de Ucitação
HOMOLOGO o procedimento ora escolhido em favor das empresas: ACCUMED PRODUTOS
MÉDICO HOSPITALARESLTDAIsob o CNPJ n' 06.105.362/0001-23, lote 03, no valor total de
RS 570.000,00; ASTRA CIENTIFICA EIRELI - EPP, sob o CNPJ nO 05.431.736/0001-38, lote 04,
no valor total de RS 40.000,00; CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTOA - ME, sob o
CNPJ n' 26.436.40610001-05, lote 06, no valor total de RS 7.425,00; DIABITICOS EIRELI -
EPP, sob o CNPJ nO 28.675.331/0001-40, lotes 01 e 02, no valor total de RS 1.673.280,00;
F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, sob o CNPJ nO 07.055.280/0001-84 lote 07, no
valor total de RS 49.875,00 e MJ COMtRCIO DE ARTIGOS MtDICOS E ORTOP~DlCOS LTDA
- EPP, sob o CNPJ nO 22.465.640/0001-00, lotes 05 e OS, no valor total de RS 119.145,00,
perfazendo o valor global de RS 2.459.725,00 (Dois milhões, quatrocentos e cinquenta e
nove mil e setecentos e vinte e cinco reais), classificada pelo critério de menor preço por
lote, com base no Art. 7., Inciso IV, do Decreto Municipal n' 4.985/2003, no Art. 7', inciso
IV, do Decreto Federal nO 3.555/2000 e no Art. 4', Inciso XXII, da Lei n' 10.520/2002, em
conseqüência, ficam convocadas as proponentes para assinatura das Atas de Registro de
Preços, sob pena de decair o direito ao registro de preços propostas, e à contratação, sem
prejulzo das sanções previstas nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da lei nO
8.666/1993, ou no Art. 27 § 30 da Lei nt 5.450/2005.

ADAL~~:~O ~~~t~c~~~o ~~g~~ÚNIOR
Secretário

AVISO DE LlarAçAo
PREGAO ELETRONIOD N' 10.021/2019

PROCESSON. 04.16912019 - PREGÃO ELETRONICO Nt 10.021/2019
DATA DE ABERTURA: 20/05/2019 - ÀS: 08:3Oh. (HORÁRIO DE BRASfLlA)
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREçoS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
MtDICO HOSPITALAR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ISABEL- li.

A Secretaria de Saúde do Municipio de JOOoPessoa, através de sua Pregoeira,
SrI. Bruna da Silva Cartaxo, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
licitaçio na modalidade Pregilo Eletrônico, sob o critério do menor preço por lote. O Edital
ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no site
www.licitacoes-e.com.brJ sob o número da chave 764302, e no site
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes. Consultas com o Pregoeiro e sua
equipe de apoio, no HORARIO das OS:OOhàs 12:00h e das 13:00h às 17:00h, no Fone: (B3)
3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fonte de Recursos: ORDINÁRIOS/SUS.
Fundamentação legal: Lei Federal n. 10.520/2002, Decreto Federal n' 5.450/2005, Decreto
Municipal n' 4.985/2003, 5.71612006, 7.88412013, e subsidiariamente, Lei Federal n.
8.666/1993.

J050 Pessoa, 2 de maio de 2019.
BRUNA DA SILVA CARTAXO

AVISO DE REABERTURA DE LlarAçAo

PROCESSON' 21.795/2017 - PREGÃO ELETRONICO N' 10.019/2018
DATA DE ABERTURA: 21/0512019 - ÀS: OS:45 hs (HORÁRIO DE BRASfLlA)
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREçoS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES - APARELHO DE ANESTESIA PARA O CHMGTB.

A Secretaria de Saúde do Municipio de João Pessoa, através de sua Pregoeira
Bruna da Silva Cartaxo, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
licitação na modalidade Pregão EletrÕnica, sob o critério do menor preço por lote. O novo
Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislaçao pertinente, no
site www.licitacoes·e.com.br. sob o novo número da chave 765186, e no site
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/It/licitacoes. Consultas com a Pregoeira e sua
equipe de apoio, no HORÁRIO UNICO de OS:OOh às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, no
Fone: 83. 3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fonte de Recurso: SUS,
Fundamentaçio legal: Lei Federal n' 10.520/2002, Decreto Federal n' 5.45012005, Decreto
Municipal n' 4.985/2003, 5.716/2006 e 7.88412013, e subsidiarlamente pela Lei Federal nO
8.666/1993.

João Pessoa, 2 de maio de 2019.
BRUNA DA SILVA CARTAXO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
AVISO

A Prefeitura de Uvramento/pBJ vem através de seu Pregoeiro, tomar público
para conhecimento dos interessados, a interposição de recurso administrativo protocolado
no dia 02/05/2019, pela licitante Editora Modema Ltda, CNPJ: 62.136.304/oooHJ8, contra
o resultado do julgamento de habilitação do Pregão Presencial N' 010/2019, onde requer
a inabilitação da licitante Inca Tecnologia de Produtos e Serviços Eireli,CNPJ:
14.239.192/ooo1-06,nos termo do Art. 109 inciso 3', da Lei 8.666/93.

livramento,2 de maio de 2019.
GILSON FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.' 01.028/2019 -PREGAO PRESENCIALN.' 008/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MALTA
CONTRATADO: MAQTRAL MÁQUINAS PEÇASE TRATORESDE ALAGOAS(VALTRA), inscrita no
cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n•. 05.453.608/0002-76
OBJETO:Aquisição de patrulha mecanizada destinado as atividades do município de malta,
conforme contrato de repasse, edital e termo de referência em anexo, o qual é parte
integrante do mesmo, VALORGLOBAL:R$ 152.300,00 (Cento e Cinquenta e Dois Mil e
Trezentos ReaiS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execuçio do
contrato correrão à conta dos Recursos orçamentários oriundos do Orçamento Anual,
Recursos Próprios FPMIICMS e CONVENIO 865470/2018 Contrato de repasse nO86547012018
Proposta 005168/2018 - MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO. Na
Unidade Orçamentária 02.110 SECRETARIAMUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENT
MEIO AMBIENTE, Elemento de Despesa 44.90.52 - equipamento e material pe nte
classificação: 21 606 1013 1063 Aquisição de Máquinas e Implementos agrícolas
VIGrNCIA: 30 de SETEMBRO de 2020, Malta-PB, 12 de fevereiro de 2019.

Irc
JoioPeeMa· Sexta-feIra, 03 deMaiode 2019

Presente Pregão Presencial para a Empresa: MAQTRAL - MÁQUINAS PEÇAS E TRATORES DE
ALAGOAS LTDA com o valor total de RS 252.450,00 (Duzentos e Cinquenta e Dois Mil Quatto­
centos e Cinquenta Reais).

Lal''''' de Dentro - PI' 25 de Abril de 2019.

fone: (83) 3682-1086 ou pelo sile: www.saojosedosramospb.gov.br
São José dos Ramos, 02 de Maio de 2019.

Maria Simone RodrI&ues da SOva
______.l!



\Ii
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N" 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019 I MtS: MAIO I NUMERO: 1193
Itapororoca - Sexta - feira 03 de Maio de 2019

ESTADODA pARAIBA
PREFElllJRA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAçAo
TOMADADEPREÇOSN° 00004/2019

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano,07 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 20 de
Maio de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para Construção do Portal de Entrada, a ser implantado no
Municlpio de ItapororocalPB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nO8.666193 e suas alterações posteriores. Informações:no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.ltapororoca - PB, 02 de Maio de 2019

TARClslO FRANÇADASILVA - Presidenteda Comissão

PUBLICAR:
O - DiárioOficial da União - 03.05.19
O - DiárioOficial do Estado- 03.05.19
O _Quadrode Diwlgação do Órgão Realizadordo Certame - 03.05.19



38

/1{}

JoioPeesoa· Sexta-feira, 03 de Maio de 2019

Presente Pregão Presencial para a Empresa: MAQTRAL - MÁQUINAS PEÇAS E TRATORES DE
ALAGOAS LTDA com o valor total de RS 252.450,00 (Duzentos e Cinquenta e Dois Mil Quatro­
centos e Cinquenta Reais).

Lagoa de Dentro - PB, 25 de Abril de 2019.
ADAGILSON DOMINGOS DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

EXTRATO DE ADITIVO
(Prorrogação Prazo)
Lagoa de Dentro-Pb, 12 de Abril de 2019
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N" 03512018
TOMADA DE PREÇOS N" 002/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS DAS RUAS: TRAVESSA MIGUEL PERElRAOI,02
E 03, MIGUEL PEREIRA, SÃO PEDRO - TRECHO, MARIA ANTÔNIO LIMA DOS SANTOS,
ANTÔNIO MARQUES, NILDE PEREIRA DA SILVA E JOAQUIM FREIRE NO MUNICIPIO DE
LAGOA DE DENTRO-PB.
OBJETlVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO PRAZO
CONTRATADO: MATRIX CONSTRUTORAEIRELI - EPP CNPJ: 18.920.92410001-71
PRAZO ADITIVO: IS DE ABRILDE 2019 A 15 DE SETEMBRO DE 2019
JUSTIFICATIVA: ART. 57, INCISO n. § I', n DA LEI 8.666/93

.... _ Manlelpa: I
deltapororoca 1". ---------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N· 00004I2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 20 de Maio de 2019, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para Construção do
Portal de Entrada, a ser implantado no Município de Itapororoca!PB. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.hrou www.tce.pb.gov.hr.

Itapororoca - PB, 02 de Maio de 2019
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA

Presldeate da Comlnio

Prefeitura Municipal
deSão José dos Ramos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N"00712019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS toma público para conhecimento dos
interessados nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei com­
plementar 0.' 12312006, Decreto n.' 7892/2013 e alterações bem como toda legislação correlata, que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço,
EXCLUSIVO para ME e EPP, em reunião que ocorrerá na sede da Prefeitora Municipal de São José
dos Ramos, no dia 16 de Maio de 2019 .. 1211OOm1n.Objetivo: AQUISiÇÃO DE MATERIA1S DE
EXPEDIENTE E DIDÁTICO, DESTINADOS Á MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Maiores infonnações e aquisição do edital completo na
Praça Noé Rodrigues de Lima, s/n - Centro - São José dos Ramos-PB, no borário de expediente normal
de 08:00 as 13:00 Horas ou pelo fone: (83) 3682-1086 ou pelo site: www.saojosedosrarnospb.guv.br

São José dos Ramos, 02 de Maio de 2019.
Maria SimoneRodrigues d. SUva

Pregoei ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃo JOSE DOS RAMOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N"00612019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS torna público para conhecimento
dos interessados nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei
complementar n.' 123/2006, Decreto n.' 7892/20 I 3 e alterações bem como toda legislação correlata,
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor
preço, EXCLUSIVO para ME e EPP, em reunião que ocorrerá na sede da Prefeitura Municipal de São
José dos Ramos, no dia 16 de Maio de 2019 à.l0hOOmin. Objetivo: AQUISiÇÃO DE GtNEROS
ALIMENTíCIOS DESTINADOS ÀMERENDA ESCOLAR E DEMAIS PROGRAMAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.
Maiores informações e aquisição do edital completo na Praça Noé Rodrigues de Lima, s/n - Cen­
tro - Silo José dos Ramos-PB, no horário de expediente normal de 08bOOmin as 13boomin ou pelo

fone: (83) 3682-1086 ou pelo site: www.saojosedosramospb.gov.br
São José dos Ramos, 02 de Maio de 20 I9.

Maria SimoneRodrigues da SOva
Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOst DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO
PREGAO PRESENCIAL SRP N· 00312019
São José dos Ramos, 29 de Abril de 2019.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA E PLAINAAGRÍCOLADIANTEIRA, DES­
TINADO AATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DEAGRICULTIJRA DO MUNICIPIO.
CONTRATO N"018/2019
CONTRATADO: TLM COMERCIAL EIRELI
CNPJ sob o n' 24.758.964/0001-61
VIGENCIA: 31/12/2019
VALOR TOTAL: RS 161.200,00 (Cento e sessenta e um mil e duzentos reais).
Cujos Recursos serãoprovenientes na dotação: 02.090- SecretariadeAgricultura - 02090.20.606.1 O17.1098
- Aquisição de Máquinas e ImplementosAgrlcolas- 4.4.90.52.00.00- Equipamentos e Material Perma­
nente - CTR 28658-PC20 I7 Sec Especial de Agricultura Famil. e do Desenvol. Agrário.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGAO PRESENCIAL SRP N· 00412019
São José dos Ramos, 29 de Abril de 2019.
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VElcULOS NOVOS, PASSEIO, TIPO HATCH, DESTI­
NADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO N' 01912019
CONTRATADO: CAVALCANTI & PRIMO VEICULOS LTDA
CNPJ sob o n' 08.791.659/000 I-15
VIGENCIA: 3111212019
VALOR TOTAL: RS 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais).
Cujos Recursos serão provenientes na dotação: 02.05 l-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
02051.10.122.1007.2015 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
02051.10.301.1007.1021 - AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA SECRETARIA DE SAÚDE
02051. 10.301.1007.2016 - PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
02051.10.301.1007.2017 - PROGRAMA SAÚDE DA FAMlLIA - PSF
02051.10.301.1007.2077 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
02051.10.301.1007.2083 - MANUTENÇÃO DAS ATlVIDADES DO NASF
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RECURSO DO MINIsTÉRIO DA SAÚDE

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nos termos do Julgamento da licitação PREGÃO PRESENCIAL N" 00712019, feito pela Comissão
Permanente de Licitação em 09 de Abril de 2019 e em confonnidade com a Lei Federal n.' 8.666/93,
fica decidido a:

HOMOLOGAÇÃO
Do julgamento em favor das Empresas: RONALDO ALVES DA SILVA - ME com valor total de RS
154.000,00 (Cento e Cinquenta e Quatro Mil Reais), pelas razões expostas no referido Laudo.

Mamanguape - PB, 10 de Abril de 2019
MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA

Prefeita
ADJUDICAÇÃO

Nos termos do Laudo de Julgamento apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, quando do
julgamento do Pregão Pnseacial N.· 00712019, ADJUDICAMOS o Presente Pregão Presencial para as
Empresas: RONALDOALVES DA SILVA- ME com valor total de RS 154.000,00 (Cento e Cinquenta
e Quatro Mil Reais).

Mamanguape - PB, 10 de Abril de 2019.
LUIZ LAMlSILVA DE LIMA

Pregoeiro 08da1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N" 01212819
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N"007

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA DES
VERSAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAMANGUAP .
EMPRESA: RONALDOALVESDASILVA-ME
CNPJ: 24.091.089/0001-07
VALOR TOTAL REGISTRADO:
VENCEDOIt: RONAlDO ALVES DASILVA- ME

CNPJ: 24.09I.08'M'J00J.o1

ITACOATlARA lIND


